
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З
23 июня 2017 года № 6 "J -п

Об установлении тарифов на питьевую воду и техническую воду общества с ограниченной 
ответственностью «Северо-Запад Инжиниринг» на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э «Об утверждении 
Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на 
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 23 июня 2017 года № 20

приказываю:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые 
на долгосрочный период регулирования тарифов на питьевую воду и техническую воду общества 
с ограниченной ответственностью «Северо-Запад Инжиниринг» на 2017-2019 годы согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на питьевую воду и техническую воду общества с ограниченной 
ответственностью «Северо-Запад Инжиниринг» на 2017-2019 годы согласно приложению 2 к 
настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с 1 июля 2017 года по 
31 декабря 2019 года с календарной разбивкой.

А.В. Кийски



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 23 июня 2017 года № Ь 3  -п

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые 
на долгосрочный период регулирования тарифов на питьевую воду и техническую воду 
общества с ограниченной ответственностью «Северо-Запад Инжиниринг» на 2017-2019

годы

№
п/п

Наименов 
ание 

регулируе 
мого вида 
деятельно 

сти

Год Базовый 
уровень 

операцион 
ных 

расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффекти
вности

операци
онных

расходо
в,
%

Нормат
ив

чистого
оборота

ого
капитал

а,
%

Норма
доходности
инвестиров

энного
капитала,

%

Срок 
возвра 

та 
инвест 
ирован 

ного 
капита 
ла, лет

Первона
чальный
размер
инвести
рованно

го
капитал

а,
тыс.руб.

Показатели 
энергосбережения 
и энергетической 
эффективности

Урове
нь

потер
и

воды,
%

Удельный 
расход 

электриче 
ской 

энергии, 
кВтч/м3

Для потребителей муниципальных образований «Город Всеволожск», «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1.
Питьевая

вода

2017 232371,05 1,00 5,00 13,95 15,00 5141,72 1,71 0,36
2018 - 1,00 5,00 13,95 14,00 5141,72 1,71 0,36
2019 - 1,00 5,00 13,95 13,00 5141,72 1,71 0,36

Для потребителей муниципальных образований «Город Всеволожск», «Рахьинское городское поселение», 
«Морозовское городское поселение», «Кузьмоловское городское поселение», «Новодевяткинское сельское 

поселение», «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

2.
Техническ 

ая вода

2017 35297,81 1,00 5,00 13,95 15,00 22360,00 5,70 0,50
2018 - 1,00 5,00 13,95 14,00 22360,00 5,70 0,50
2019 - 1,00 5,00 13,95 13,00 22360,00 5,70 0,50



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 23 июня 2017 года № Ь j  -п

Тарифы на питьевую воду и техническую воду общества с ограниченной ответственностью
«Северо-Запад Инжиниринг» на 2017-2019 годы

№
п/п

Наименование 
потребителей, 

регулируемого вида 
деятельности

Год с календарной разбивкой Тарифы, руб./м3 *

ля потребителей муниципальных образований «Город Всеволожск», «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Питьевая вода

с 01.07.2017 по 31.12.2017 44,06

с 01.01.2018 по 30.06.2018 44,06

с 01.07.2018 по 31.12.2018 48,93

с 01.01.2019 по 30.06.2019 48,93

с 01.07.2019 по 31.12.2019 49,16

Д]дя потребителей муниципальных образований «Город Всеволожск», «Рахьинское городское 
поселение», «Морозовское городское поселение», «Кузьмоловское городское поселение», 

<Новодевяткинское сельское поселение», «Щегловское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

2. Техническая вода

с 01.07.2017 по 31.12.2017 11,91

с 01.01.2018 по 30.06.2018 11,91

с 01.07.2018 по 31.12.2018 12,25

с 01.01.2019 по 30.06.2019 12,25

с 01.07.2019 по 31.12.2019 15,02

* тариф указан без учета налога на добавленную стоимость


